
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 16
Nový Svět

Č. 6 / 2023 13. 06. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Lukáš Popelák, Lenka Maršálová-Doleželová, Miroslav Kaduch, Mgr. Veronika Nevrlá, Jiří
Knapp, Ing.Bc. Marcela Buiglová, Lubomír Čechovský, Mgr. Isabela Pospíšilová, Ing.
Břetislav Kvapil

Omluveni: Tomáš Pavlůsek

Hosté: p. Skalický (MPO), p.Kovalčík (MPO), p. Korhoň (MPO)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Estetizace
6. Vyjádření KMČ k žádostem od odborů MMOl
7. Nové požadavky
8. Obecné požadavky, různé

Usnesení:
Členové KMČ souhlasí s programem.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na zasedání KMČ dorazili zástupci vedení MPO, kteří se informovali na dosavadní spolupráci KMČ s MPO.
MPO nás informavala, že budou i nadále pokračovat v měření rychlosti u školy na ulici Přichystalova. 

3 Vystoupení hostů
Na zasedání KMČ nedorazil žádný host.
 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Chodník v Ulici Přichystalova - Proběhlo místní šetření tohoto chodníku za účasti TSMO. O výsledku bude KMČ
informována
Oprava krajnice komunikace - ulice Rybářská - Požadavek na lokální opravu vozovky a krajnice bude zařazen
do plánu prací pro TSMO, a.s.
Odstranění uschlé břízy - Bříza neroste na pozemku ve vlastnictví SMOL, ale Bytového družstva VOP Ručilova -
vlastník byl osloven a bylo dohodnuto, že vlastník kontaktuje příslušný odbor MMOl a domluví se na pokácení
této uschlé břízy
Provoz autobusů MHD při opravě ulice Šlechtitelů - Dobrý den, námi zaslané jízdní řády platné od 17.4.do
18.7.2023 jsou beze změn. Následně od 19.7. budou platit do 31.7. (namísto 2.8.) z důvodu nutného
zapracování ještě uzavírky přejezdu Tovární. Další změny budou v termínech, 1.8.-4.8., 5.8.-6.8., 7.8. (konec
souběžné uzavírky Tovární), poté by měly započít opravy vozovky Šlechtitelů v celé šíři (opravu nyní řeší
ODUR, po vybrání zhotovitele bude za Vaší účasti schůzka, dotazy k opravě můžete případně směřovat na Ing.
Gajdošovou), změny JŘ v této souvislosti by byly pak 8.-11.8., poté 12.-13.8. a poslední změna bude 14.-18.8.
Vzhledem k tolika variantám se na jízdních řádech nyní ještě pracuje a v týdnu od 5.6. do 9.6.2023.



5 Projednávané záležitosti

5.1 Estetizace - Revitalizace kruhového objezdu u Baumaxu
KMČ obdržela od TSMO cenovou nabídku na výměnu ornice v kruhovém ostrůvku u Baumaxu. Cenová nabídka
činí 364391.50 Kč. Bohužel cena je o dost vyšší než je rozpočet KMČ. KMČ tedy v tomto roce tuto akci
neuskuteční.

5.2 Estetizace - výsadba stromů za domem Přichystalova 70
KMČ obdržela celkem dvě cenové nabídky na výsadbu 6-ti stromů na ulici Přichystalova - za domem seniorů.
1. Cenová nabídka je za cenu 130 433,16 Kč.
2. Cenová nabídka je za cenu 136 509,78 Kč.
Cena je za výsadbu 6-ti stromů + 5-ti letá údržba těchto stromů. Členové KMČ požadují, aby toto bylo řešeno z
náhradní výsadby, nikoliv z rozpočtu KMČ.

5.3 Estetizace - odstranění panelů - ulice Přichystalova 1119/50a - za výrobnou Moser
Bohužel panely není možné odstranit TSMO z důvodu použití jeřábu, kterým TSMO nedisponují. Zapůjčení
jeřábu by odstranění panelů prodražilo. Navrhujeme tedy, aby byl materiál nabídnut za odvoz stavebním firmám.

5.4 Estetizace - Doplnění herního prvku na dětské hřiště Ručilova
KMČ obdržela cenové nabídky na doplnění herních prvků. Členové KMČ do dalšího jednání vyberou herní
prvky, které by bylo možné na toto hřiště umístit.

5.5 Příspěvěk KMČ pro TJ Sokol Nový Svět
KMČ navrhla navýšení příspěvku pro TJ Sokol Nový Svět na tyto akce:

26.8. - Konec prázdnin z původní výše 10 000 Kč na 15 000 Kč.  
6.12. - Mikulášská besídka z původní výše 10 000 Kč na 15 000 Kč. 

Usnesení:
KMČ souhlasí s navýšením finančního příspěvku TJ Sokol Nový Svět.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Zasedání KMČ bylo ukončeno v 18:45. Následující zasedání KMČ proběhne dne 11.7.2023 v 18:00.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 21. 06. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Lukáš Popelák

Zapsal/a:
Lukáš Popelák

Ověřil/a:
Ing.Bc. Marcela Buiglová


